sequenti commento. Qui ergo ad .xx. diem terminatur, non est irrationale iuari cōsideratione eorū, que in processu morbi visuntur, quibus perpensis, aut confirmabis mentem tuam, aut non erit horrendū, si consilium mutaueris. in eo enim extat acutorū morborum ratio, vt certe non sint semper a principio ipsorum pronuntiationes salutis, aut mortis. ex quo ista cōsideratio chronicis est necessaria, acutis vero utilis. quare &c.

Quo pacto in mulieribus a die quo pepererint iudicaciones existant. Capite. iiii.

Pri modo in mulieribus iudicaciones fiunt a partu: quous die pepererint. S A L.

PRINCIPIVM numerationis erit nō quo die ceperint febricitare, sed quo pepererint. In quibusdā igitur circa secundū, aut tertium incipiūt diē a partu ex quo multi numerāt futurā iudicationē. Sed res nō ita se habet, sed ex quo pepererint numerationem fieri oportet diē. Ceterum cum hec oīa summam de diebus decretoriis docuerit Hip. libet in animatū reuocetur id quod a me sepe numero perpensum iam est. i. quasdā conquisitiones haud quicquā condocere ad artis ministeria logicam habentes cōsiderationem. Vt enim predictionis est agnoscere diē quo morbus iudicāndus est. Sed utrū sit acutus, appellandus, an peracutus, an longus, an acutus, an acutus ex cōuersione de nominibus querere est potius quā de rebus. Quod si cui placeat talē questionem esse de rebus, sed nō de his rebus est, ex quibus orsus quispiam aut presentiat futura, aut recte medeatur. Itaq; subiiciatur vere precognitum esse vigesimo die fore morbi solutionē, tum aut re ita eueniente, quemadmodū expectabatur quēdam dicere acutum morbū exitisse, quēdam nō acutum permittere nominari ipsum (sinem enim esse morborū acutorum quartumdecimū diem) deinde eos inter se dissidere, & alter appellet perspicue longū, propterea q; exciderit acutorū limitē morborū. nec esse existimandū per morbos aliam tertiam differentiā de quantitate tps haberi, aliter vocet acutū ex cōuersione talem morbū, alius acutū nominet alius nō simpliciter ita dicat, sed appellet acutū paulo adauctiorem. Si quis igitur audiat ea ex quibus singuli discrepantes verisimilibus cōmuniunt opinionem, deinde decernat quis, nam eorū melius peius vt sentiat, multum cōteret tēporis, nec aliquid in arte iuabitur. Pari modo si quis nouit presentire septimo & vigesimo solutū iri morbū, nec possit definire utrū acutus, an acutus ex cōuersione sit, nequaquā in artis officio offendet. Optimū eam est p. differēcias in morbis abs tpe ductas tātū eorū existimare esse numerum quāra decretoriū circuitio habet vt breuissimus quidē primo circumscribat quaternario, postea .2. tum aut .3. deinde .4. mox .5. ac demū .6. qui in diem vigesimum deuenit, postea vero aboleri quaternarios, fieri q; per septenarios